
AYUNTAMIENTO 
DE 

TALAVERA LA REAL 

Plaza de España, 2 
Tfno 924 440 061 · Fax 924 440 673

06140 TALAVERA LA REAL (Badajoz)

DECRETO 

Dª.  MANUELA  SANCHO  CORTÉS,  ALCALDESA  DEL  AYUNTAMIENTO  DE 
TALAVERA LA REAL (BADAJOZ).

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente.

En  relación  con  la  PLAZA  DE ADMINISTRATIVO  PARA  EL  ÁREA  DE 
INTERVENCIÓN, DE PERSONAL LABORAL, PARA EL AYUNTAMIENTO DE TALAVERA 
LA REAL, durante 6 meses.

Visto los informes jurídico, de existencia de crédito y de fiscalización previa, 
estos dos últimos de la Intervención Municipal, de fechas 22 y 23 de diciembre de 
2022.

En uso de las facultades que me confiere el art. 21.1.g) de la Ley 7/85 de 2 
de Abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

HE RESUELTO: 

Primero.- Aprobar  las  bases  para  la  selección  de una  PLAZA  DE 
ADMINISTRATIVO PARA EL ÁREA DE INTERVENCIÓN, PARA EL AYUNTAMIENTO DE 
TALAVERA LA REAL, en régimen de derecho laboral temporal y con la modalidad de 
contrato de trabajo a que se refieren las bases de la convocatoria que son objeto de 
aprobación en esta resolución.

Segundo.- Dar  publicidad  a  esta  convocatoria  mediante  publicación  en  el 
B.O.P.,  en  el  tablón  de  edictos  de  este  Ayuntamiento  y  en  la  página  web  del 
Ayuntamiento.  Para  el  resto  de  publicaciones  del  expediente,  los  anuncios  se 
publicarán  en el  Tablón  de Anuncios  del  Ayuntamiento  y  en la  página  web del 
Ayuntamiento (www.talaveralareal.es).

Tercero.- Dar  cuenta  al  Pleno  de  este  Ayuntamiento  en  la  próxima  sesión 
ordinaria que celebre.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
M

7N
N

YH
94

PJ
C

9G
JT

AQ
S6

LE
Q

93
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

al
av

er
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Talavera la Real
	2023-01-22T19:38:10+0100
	TALAVERA LA REAL
	MANUELA SANCHO CORTES - 08851415A (FIRMA)
	Lo acepto




